
Gebührenordnung 
gültig ab März 2024 

 

 

 

Mitgliedschaft 
 

Mitglied aktiv    80 € jährlich 

 
Mitglied ermäßigt    50 € jährlich  
(Schüler / Azubi / Student bis zum 21. Lebensjahr) 

 

Mitglied passiv    30 € jährlich 

 

Familientarif    Ab dem 3. Familienmitglied zahlt der Schüler /  

Azubi (bis Ende 17. Lebensjahr) 50 % des  

ermäßigten Beitrags (25 €) 

 

Arbeitseinsätze 20€ pro Person jährlich  

 (Bei Teilnahme von mindestens 2 Einsätzen, 

 Erstattung des Betrages) 

 

Aufnahmegebühr    10 € pro Person 

Bogen-Set-Verleih:    20,00 € Holz  / 30,00 € Alu  (für 3 Monate) 
 

 

……………………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

Einführungskurs    20 € pro Teilnehmer 
3 Stunden     incl. Vereinsbogen, Pfeile + Schutzausrüstung 

 

Event-Gruppenschießen    150 € bis 10 Teilnehmer, jede weitere Person 15 € 

2 Stunden     incl. Vereinsbögen, Pfeile + Schutzausrüstung 


